
Rio Grande do Sul , 05 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3184 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             125 

PUBLIQUE-SE  
E CUMPRA-SE. 

Publicado por: 
Róger Pase Bresolin 

Código Identificador:B51D07DC 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL – RS, comunica que 
realizará os seguintes processos licitatórios: 
  
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2021: Contratação de empresa para 
execução da pavimentação com pedra irregular de basalto da Rua 
Lindolfo Agne, incluindo materiais e mão de obra, com recursos 
oriundos do Contrato de Repasse OGU MDR nº 899779/2020 e 
contrapartida do Município. 
  
ABERTURA 26.11.2021, às 9hs. 
  
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2021: Contratação de empresa para 
execução da pavimentação com pedra irregular de basalto da Rua 
Ernande de Oliveira, incluindo materiais e mão de obra, com recursos 
oriundos do Contrato de Repasse nº 900292/2020/MDR/CAIXA e 
contrapartida do Município. 
  
ABERTURA 26.11.2021, às 11h30min. 
  
Editais no site www.saopedrodosul.rs.gov.br 
  
São Pedro doSul, 05 de novembro de 2021. 
  
ZIANIA MARIA BOLZAN,  
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:5CAF0711 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2021 
 
O Prefeito Municipal, em conformidade com a Lei nº 8.666/93 e 
alterações, torna público que se encontra aberta a Tomada de Preços 
nº 016/2021, para a execução de obras e serviços de engenharia com 
fornecimento de materiais para a reforma de ambientes internos do 
Centro Administrativo e Secretaria Municipal de Assistência Social, 
conforme memorial descritivo e anexos. As propostas serão recebidas 
e abertas às 09 horas do dia 26 de novembro de 2021, no Auditório de 
Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Rua Marechal Floriano 
Peixoto, n.º 426, Centro, em São Sebastião do Caí/RS. Edital e anexos 
encontram-se disponíveis no site www.saosebastiaodocai.rs.gov.br. 
Informações pelo telefone (51) 3635-2500, ramal 4004. 
  
São Sebastião do Caí, 05 de novembro de 2021. 
  
JÚLIO CÉSAR CAMPANI  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Daiane Juliane Trein 

Código Identificador:B5FE59E0 

 
GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 031/2021 

 
Considerando o que contém o expediente, homologo o julgamento 
final para adjudicar o objeto do Pregão Presencial nº 031/2021, cujo 
objeto é registro de preços para a eventual contratação de empresa 
para prestação de serviços mecânicos para manutenção preventiva e 
corretiva dos veículos da frota municipal. A empresa VITOR G 

RITTER foi declarada vencedora do no item 5, sendo que os demais 
itens foram desertos.  

  
São Sebastião do Caí, 05 de novembro de 2021. 
  
JÚLIO CÉSAR CAMPANI  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Daiane Juliane Trein 

Código Identificador:E950D6B6 

 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 035/2021 

 
Considerando o que contém o expediente, homologo o julgamento 
final para adjudicar o objeto do Pregão Presencial nº 035/2021, cujo 
objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de 
transporte escolar para alunos das escolas municipais de ensino 
fundamental, escolas municipais de educação infantil, escola 
municipal de educação especial e escolas estaduais, neste município. 
A empresa RAFAEL DE SOUZA PEREIRA EIRELI, inscrita no 
CNPJ nº 20.014.079/0001-17, foi vencedora nos itens 01, 02, 03 e 06. 
A empresa CARLOS ALBERTO PADILHA EIRELI, inscrita no 
CNPJ nº 03.955.138/0001-32, foi vencedora nos itens 04 e 05. 
  
São Sebastião do Caí, 04 de novembro de 2021. 
  
JÚLIO CÉSAR CAMPANI 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Daiane Juliane Trein 

Código Identificador:0FE2EF11 

 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2021 
 
O Prefeito Municipal de São Sebastião do Caí - RS, no uso de suas 
atribuições, torna público o lançamento do edital de Pregão Presencial 
nº 040/2021, para a aquisição de mobiliário para as Escolas de 
Educação Infantil e Escola de Ensino Fundamental do município. As 
propostas serão recebidas e abertas às 13hs e 30min do dia 18 de 
novembro de 2021, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, 
situada a Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 426. Edital e anexos 
encontram-se disponíveis no site www.saosebastiaodocai.rs.gov.br. 
Informações pelo telefone (51) 3635-2500, ramal 4004. 
  
São Sebastião do Caí, 05 de novembro de 2021. 
  
JÚLIO CÉSAR CAMPANI 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Carla Thaís Motta 

Código Identificador:CF97B3D5 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Concorrência nº 02/2021 
  
O Prefeito Municipal de São Sepé, comunica aos interessados que se 
encontra aberta a licitação na modalidade Concorrência, cujo objeto é 
a Alienação de 01 (um) terreno com área Alienação área de 8,17,20 
Ha (oito hectares, dezessete ares e vinte centiares) de propriedade do 
Município de São Sepé, sem benfeitorias, situado na situada na 
localidade denominada Cerrito do Ouro, neste Município. Data e 
horário de abertura: 09/12/2021, às 9 horas. O Edital se encontra à 
disposição no endereço eletrônico www.saosepe.rs.gov.br. 
  


